
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA O PRACY URZĘDU GMINY STARE MIASTO 
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM   

od 19 marca 2026 r. do 23 kwietnia 2026 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja międzysesyjna 
Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

 
Zdrowie 

Punkt Konsultacyjny  

Punkt Konsultacyjny działa w każdy poniedziałek, środę i czwartek przy ulicy Głównej 15.  

W poniedziałek od godz. 7.30 do 11.30 dyżur pełni Pani Ewa Łukaszewska – Certyfikowany 

Psychoterapeuta Specjalista Psychoterapii Uzależnień.  

W środy i czwartki od godz. 16.00 do 19.00 dyżur pełni pan Michał Gołdyn – psycholog. 

Punkt Konsultacyjny działa zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na lata 2024-2027. 

Poradnictwem zostają objęci mieszkańcy gminy Stare Miasto. 

Program nauki pływania 

Od 1 kwietnia do 24 czerwca jest realizowana kolejna edycja programu nauki pływania. „Umiem 

Pływać - pływanie na basenie przepustką do zachowania zdrowia”. Programem zostali objęci uczniowie 

Szkoły Podstawowej  z Liśca Wielkiego oraz ze szkoły Podstawowej ze Żdzar – 30 osób. Zajęcia 

odbywają się na basenie krytym przy ul. Szymanowskiego w Koninie.  

Realizacja zadania odbywa się zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na lata 2024-2027 

w ramach promowania aktywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież oraz 

wzmacniania czynników chroniących i motywujących do większej aktywności w życiu społecznym. 

Badanie cytologiczne 

21 kwietnia  odbyły się badania cytologiczne dla mieszkanek gminy Stare Miasto. Bezpłatne badania 
przeprowadziła Firma OPEN z Poznania. 

Oświata 

20 marca w Urzędzie Gminy odbyło się uroczyste powierzenie obowiązków dyrektora Przedszkola 

Samorządowego w Starym Mieście Beacie Wojtczak przez wójta Dariusza Puchałę. Nowa dyrektor  

objęła stanowisko od 1 kwietnia. Jej kandydatura została wyłoniona w drodze postępowania 

konkursowego. Beata Wojtczak jest nauczycielką dyplomowaną z wieloletnim doświadczeniem.  

Z placówką związana jest od 2010 roku, co oznacza, że zna jej specyfikę, potrzeby dzieci 

oraz oczekiwania rodziców. 

27 marca odbyło się podsumowanie Gminnego Konkursu na Ozdobę i Dekoracje Wielkanocne w Szkole 

Podstawowej w Żychlinie. W konkursie wzięli udział uczniowie szkół podstawowych z Żychlina, 

Barczygłowa, Liśca Wielkiego i Starego Miasta, a także ich bliscy. Zgłoszono aż 110 prac, które 

zachwycały pomysłowością, starannością wykonania oraz różnorodnością zastosowanych technik. 

31 marca w SP w Starym Mieście odbyły się eliminacje gminne Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 

Drogowym. Do rywalizacji stanęło prawie 40 uczniów ze wszystkich podstawówek z naszej gminy. 

Każdy musiał zmierzyć się z testem wiedzy z zakresu przepisów ruchu drogowego. W części praktycznej 

turnieju zadaniem młodych rowerzystów było pokonanie toru przeszkód. Wszyscy starali się to zrobić 

z precyzją i opanowaniem, choć nie da się ukryć, że slalom, korytarz z desek, tarka czy bramka wisząca 

stanowiły duże wyzwanie. Nad prawidłowym przebiegiem turnieju czuwali funkcjonariusze Komedy 

Miejskiej Policji w Koninie na czele z Patrykiem Gdowikiem. 



Klasyfikacja końcowa: 

Grupa młodsza (klasy IV-VI):  

• 1 miejsce – SP Stare Miasto, 

• 2 miejsce – SP Żdżary, 

• 3 miejsce – SP Żychlin, 

• 4 miejsce – SP Lisiec Wielki, 

• 5 miejsce – SP Barczygłów, 

• 6 miejsce – SP Modła Królewska. 

Grupa starsza (klasy 7-8): 

• 1 miejsce – SP Stare Miasto, 

• 2 miejsce – SP Żychlin, 

• 3 miejsce - SP Lisiec Wielki, 

• 4 miejsce – SP Żdżary, 

• 5 miejsce – SP Modła Królewska. 

Zwycięzcy obu kategorii – uczniowie SP w Starym Mieście, będą reprezentowali naszą gminę 

w eliminacjach powiatowych turnieju, które odbędą się 22 kwietnia w WORD w Koninie. 

25 marca podsumowano promowanie zdrowego stylu życia, bezpiecznego, wolnego od używek 

spędzania czasu oraz nauka pływania. Realizowany przez Gminę Stare Miasto program „Umiem 

pływać” niesie wiele korzyści dla naszych młodych mieszkańców. W zajęciach uczestniczyła kolejna 

grupa uczniów. Tym razem program ukończyło 30 dzieci ze Szkół Podstawowych w Modle Królewskiej 

i Żychlinie. Przedsięwzięcie było realizowane od stycznia do marca i obejmowało regularne lekcje 

pływania na basenie krytym w Koninie. Jego głównym celem była nie tylko nauka pływania, ale także 

zachęcanie dzieci do zdrowych, bezpiecznych i wolnych od używek form spędzania wolnego czasu. 

Zajęcia w ramach programu „Umiem Pływać – pływanie na basenie przepustką do zachowania 

zdrowia” są dla uczniów całkowicie bezpłatne, co umożliwia szeroki dostęp do nauki pływania 

oraz rozwijania aktywności fizycznej. Realizacja zadania odbywa się zgodnie z Gminnym Programem 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024–

2027, w ramach promowania aktywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież 

oraz wzmacniania czynników chroniących i motywujących do większej aktywności w życiu społecznym. 

26 marca odbył się XVII Gminny Konkurs Języka Angielskiego „English can be fun” organizowany 

w Szkole Podstawowej w Modle Królewskiej. Wzięli w nim udział uczniowie wszystkich podstawówek 

z naszej gminy. Konkurs odbył się w trzech kategoriach: dla uczniów klas IV, V i VI. Laureatami konkursu 

w poszczególnych kategoriach zostali: 

Klasy IV 

I miejsce – Maja Wróbel - SP w Modle Królewskiej, 

II miejsce – Liliana Puchała - SP w Starym Mieście, 

III miejsce – Zofia Nowaczyk - SP w Starym Mieście, 

Wyróżnienie - Antoni Kałużny - SP w Liścu Wielkim. 

Klasy V 

I miejsce – Łukasz Adamczyk - SP w Starym Mieście, 

II miejsce – Alicja Grala - SP w Modle Królewskiej, 

III miejsce – Vivien Stokowska - SP w Starym Mieście, 

wyróżnienie – Inez Graczyk - SP Żychlinie, 

wyróżnienie – Alexander Janke - SP w Liścu Wielkim. 

Klasy VI 

I miejsce – Agata Kałużna – SP w Modle Królewskiej, 

II miejsce – Martyna Maćkowska – SP w Starym Mieście, 



III miejsce – Wojciech Galarowicz – SP w Starym Mieście, 

wyróżnienie – Nadia Paściak – SP w Żychlinie. 

 

27 marca w Konińskim Centrum Kultury Jakub Filipiak ze Szkoły Podstawowej w Żdżarach zdobył 

główną nagrodę XXXV Międzypowiatowego Konińskiego Konkursu Poetyckiego im. Bogusława 

Janiszewskiego „Poezja młoda-poezja nowa”. Ósmoklasista zachwycił jurorów swoją twórczością.  

Do konkursu przystąpiło 83 młodych poetów, którzy nadesłali ponad 250 wierszy. Jurorzy zwracali 

uwagę na wrażliwość, piękno słowa, oryginalność i trafność zastosowanych środków wyrazu. 

Zaznaczyli, że zazwyczaj nagrodę główną konkursu zdobywają uczniowie szkół średnich. Jednak wiersze 

Jakuba Filipiaka: „Struktura krystaliczna”, „Akustyka bieli” i „Ciężar właściwy” wprawiły ich 

w zdumienie. Z okazji konkursu wydano tomik poetycki pt. „Na jawie przędę z mgieł obrazy senne…” 

z wierszami nagrodzonych i wyróżnionych młodych poetów. 

 

27 marca odbył się etap gminny Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Konkurs przyciągnął 

młodych uczestników zainteresowanych tematyką bezpieczeństwa, ratownictwem i działalnością 

strażaków. Do etapu gminnego przystąpiło 19 uczniów: 8 w grupie I-IV oraz 11 w grupie V-VIII. Wszyscy 

zmierzyli się z testem wiedzy z zakresu ochrony przeciwpożarowej i zasad bezpieczeństwa. 

W kategorii klas I–IV  

• 1 miejsce - Maja Wróbel ze Szkoły Podstawowej w Modle Królewskiej, 

• 2 miejsce - Lena Jarzyna ze Szkoły Podstawowej w Żychlinie, 

• 3 miejsce - Karol Tarłowski ze Szkoły Podstawowej w Starym Mieście. 

W kategorii klas V-VIII rywalizacja była wyrównana i wymagała przeprowadzenia dogrywki. 

Ostatecznie: 

• 1 miejsce - Marta Fibakiewicz ze Szkoły Podstawowej w Starym Mieście, 

• 2 miejsce - Michał Fibakiewicz ze Szkoły Podstawowej w Starym Mieście, 

• 3 miejsce - Antoni Trocha ze Szkoły Podstawowej w Liścu Wielkim. 

Zwycięzcy reprezentowali naszą gminę podczas etapu powiatowego, który odbył się 18 kwietnia 

w Grodźcu.  

Tego samego dnia odbyło się również podsumowanie etapu gminnego Ogólnopolskiego Strażackiego 

Konkursu Plastycznego. Wyróżnione prace, które zachwyciły jury pomysłowością i starannością 

wykonania, zakwalifikowały się do kolejnych etapów konkursu. 

W kategorii przedszkola: Lilia Wolińska, Kaja Jędrosik, Jan Wawrzyniak, Wojciech Kolbusz, Nel 

Jackowska. 

W kategorii klas I-IV szkół podstawowych: Róża Kaczmarczyk, Zofia Kwiatkowska, Liliana Sztuba, 

Aleksander Marzol, Antoni Kotwas. 

W kategorii klas V-VIII szkół podstawowych: Paula Walczak, Karina Lewandowska, Natalia Dobroń, 

Antonina Zakrzewska, Marcel Wawrzyniak, Anna Błażejewska, Paweł Antczak.  

W kategorii osób dorosłych: Katarzyna Kuznowicz i Agnieszka Kwiatkowska. 

 

30 marca 2026 r. w SP w Żychlinie odbyły się Eliminacje Gminne 31. Konkursu Recytatorskiego dla Szkół 

Podstawowych „Czerwieńcie, zieleńcie się słowa”. Swoje umiejętności recytatorskie zaprezentowało 23 

uczniów ze szkół gminy Stare Miasto. Komisja konkursowa oceniała dobór repertuaru, interpretację 

tekstu, kulturę słowa oraz ogólny wyraz artystyczny. Młodzi recytatorzy zaprezentowali się w trzech 

kategoriach wiekowych: 

• klasy 1–3, 

• klasy 4–6, 

• klasy 7–8. 

Jury wyłoniło 7 uczestników konkursu, którzy będą reprezentować gminę Stare Miasto podczas 

Eliminacji Rejonowych, które odbyły się 15 kwietnia 2026 r. w GOK w Kramsku: Helenę Bączkiewicz  



i Natalię Zielińską (Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Żychlinie), Martę Głuchowską (Szkoła 

Podstawowa im. Józefa Bema w Starym Mieście), Agatę Górską (Szkoła Podstawowa im. Miry 

Stanisławskiej-Meysztowicz w Żdżarach), Rozalię Macudzińską (Szkoła Podstawowa im. prof. Zbigniewa 

Religi w Barczygłowie), Maję Janiak (Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Żychlinie) oraz Franciszka 

Jędrzejaszka (Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Modle Królewskiej). Komisja 

konkursowa przyznała również dwa wyróżnienia, które trafiły do rąk Laury Janiak i Natalii Dobroń ze 

Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Żychlinie. 

 

7 kwietnia w Przedszkolu Samorządowym w Starym Mieście odbyło się uroczyste wręczenie nagród 

w Gminnym Konkursie Plastycznym „Pisanka”. Wzięło w nim udział aż 126 małych artystów. Komisja 

konkursowa miała niełatwe zadanie – wszystkie prace zachwycały pomysłowością, kolorami i bogatą 

symboliką nawiązującą do wielkanocnych tradycji. A oto laureaci konkursu: 

Kategoria 3–4 lata: 

1 miejsce – Klara Załęska – SP w Żdżarach 

2 miejsce – Filip Kałużny – Przedszkole Samorządowe w Starym Mieście 

3 miejsce – Antonina Kogut – SP w Modle Królewskiej 

Kategoria 5–6 lat: 

1 miejsce – Helena Pielesiak – SP w Liścu Wielkim 

2 miejsce – Antonina Sypuła – Przedszkole Samorządowe w Starym Mieście 

3 miejsce – Nadia Szymańska – SP w Żychlinie 

Wyróżnienia: 

Ksawery Glapiński (SP Lisiec Wielki) oraz reprezentujący Przedszkole Samorządowe w Starym Mieście: 

Pola Szabelska, Aleksander Staszak, Mikołaj Duszyński, Natalia Lizik, Lena Górecka. 

 

W sobotę 18.04 odbyły się zawody gminne w czwórboju lekkoatletycznym w Starym Mieście 

Chłopcy z klas 5 i 6 SP w Liścu Wielkim spisali się rewelacyjnie i zajęli pierwsze miejsce. Dziewczyny 

uplasowały się na 4 pozycji. 

 

Otrzymaliśmy informację, że otrzymaliśmy wsparcie na realizację w ramach programu Aktywna Szkoła 

finansowanego ze środków budżetu państwa i nadzorowanego przez Ministra Sportu i Turystyki  

pn. Prowadzenie działań aktywizacyjnych na terenie obiektów sportowych „Zadanie 1”. Zajęcia 

prowadzone są od marca do listopada, koszt pozyskany na prowadzenie tych zajęć to około 28 tysięcy 

złotych 100% dofinansowanie.  

 

Sport  
IX Puchar Wiosny Jiu Jitsu 

21 marca na Hali w Liścu Wielkim odbył się IX Puchar Wiosny Jiu Jitsu Grappling im. Soke Wojciecha 
Malczaka. Organizatorem pucharu było Stowarzyszenie UKS Bushido. 

 
Turnieje Tenisa Stołowego 

Drużynowe Mistrzostwa Wielkopolski Młodziczek i Młodzików – Lisiec Wielki, 11 kwietnia  
W zawodach wzięło udział aż 21 drużyn chłopców oraz 13 drużyn dziewcząt. Zawodnicy Wichra 
zaprezentowali się bardzo dobrze, zajmując 5. miejsce, przy tak dużej ilości drużyn. 
Medalistki – młodziczki: 

KS Polonia Śmigiel 

MLSTS Warta Oborniki 

KS Gamaja Rogoźno 



SKTS Rataje Poznań 
Medaliści – młodzicy: 

KS Polonia Śmigiel 

KTS Wijewo 

UKS Przeźmierowo 

LKS Orzeł Wysocko Wielkie 
 
12 kwietnia w hali w Liścu Wielkim odbył się Turniej o Puchar Wójta Gminy Stare Miasto. Wydarzenie  
co roku przyciąga zarówno młodych pasjonatów, jak i doświadczonych zawodników. To doskonała 
okazja,  
by sprawdzić swoje umiejętności, poczuć sportowe emocje i zawalczyć o atrakcyjne nagrody. 
Turniej był rozgrywany w kilku kategoriach:  

• dziewczęta do lat 15 (rocznik 2011 i młodsze), 
• chłopcy do lat 15 (rocznik 2011 i młodsi), 
• kobiety open (rocznik 2010 i starsze), 
• mężczyźni amatorzy (do IV ligi włącznie), 
• mężczyźni open.  

Wyniki turnieju: 
Dziewczęta do lat 15: 

1. Maja Dwornik 
2. Maja Zioło 
3. Zofia Wojtkowska 

Chłopcy do lat 15: 
1. Antoni Głowacki 
2. Oskar Wojtucki 
3. Franciszek Jędrzejaszek 

Kobiety open: 
1. Marcelina Wojtkowska 
2. Dominika Świątek 
3. Anna Korczewska 

Amatorzy: 
1. Paweł Maniak 
2. Robert Iwulski 
3. Artur Pakulski 

Mężczyźni open: 
1. Igor Gudilkin 
2. Daniel Welke 
3. Artur Pakulski 

 
W sobotę 18 kwietnia Wicher zwycięża w finale 2 ligi wielkopolsko–zachodniopomorskiej. 
W turnieju udział wzięły zespoły: Griffin’s Spin Szczecin, UKS Nałęcz II RSP Lubosina Ostroróg, KTS 
Grześkowiak Kórnik. Pierwszy mecz Wicher rozegrał z UKS Nałęcz II RSP Lubosina Ostroróg i pewnie 
wygrał 6:0. Drugie spotkanie – decydujące o awansie do baraży o 1 ligę – rozegrali z KTS Grześkowiak 
Kórnik, który wcześniej pokonał Griffin’s Spin Szczecin (6:0). Po grach singlowych Wicher prowadził już 
4:0 – bez straty seta! Choć deble zaczęły się od trudności, obie pary Wichra odwróciły losy spotkań  
i zwyciężyły swoje mecze 3:1, a ostateczny wynik: 6:0 dla Wichra! W meczu o 3. miejsce Griffin’s Spin 
Szczecin zmierzył się z UKS Nałęcz II RSP Lubosina Ostroróg i zwyciężył 6:1. 

Podium finału: 
KTS Wicher Lisiec Wielki 
KTS Grześkowiak Kórnik 
Griffin’s Spin Szczecin 



UKS Nałęcz II RSP Lubosina Ostroróg 

Szczególne wyróżnienie trafiło do jednego z najmłodszych zawodników – Wojtka Gajewskiego  
– za ambitną postawę na treningach i turniejach. 
AWANS DO BARAŻY O 1 LIGĘ STAŁ SIĘ FAKTEM! 
 
Hala Sportowa w Liścu Wielkim         
Od 1 września 2023 r. Hala Sportowa w Liścu Wielkim funkcjonuje w godz. 8.00 – 22.00, do godz. 15.00 
Hala jest w użyczeniu Szkole Podstawowej im. Bolesława Prusa w Liścu Wielkim (zajęcia wychowania 
fizycznego, sportowe zajęcia pozalekcyjne), 

Od godz. 15.30 Hala jest wynajmowana innym podmiotom - klubom, stowarzyszeniom, odbiorcom  

indywidualnym na podstawie zawartej umowy. 

Od 1 stycznia 2024 r. obowiązuje Zarządzenie Wójta Nr OOG.0050.426.2023 z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za wynajem obiektów sportowych stanowiących mienie Gminy 

Stare Miasto.  

Obiekt Orlik 2012 –  boiska są  dostępne w dni powszednie oraz soboty i niedziele. Każda grupa 
zorganizowana ma obowiązek rezerwacji terminu w Urzędzie Gminy Stare Miasto (telefonicznie: 63 24 
16 216 w. 220 lub mailowo: boisko@stare-miasto.pl. Korzystanie z ORLIKA jest BEZPŁATNE. 
Warunkiem korzystania z boiska Orlik 2012 jest przestrzeganie REGULAMINU i ustaleń organizacyjnych 
podczas rezerwowania obiektu.  
 
Kultura 
Koło Gospodyń Wiejskich w Barczygłowie z sukcesami zaprezentowało się podczas Kiermaszu 
Wielkanocnego, który odbył się 22 marca w Golinie. Reprezentantki KGW zdobyły wysokie miejsca  
w konkursach kulinarnych, potwierdzając swoje umiejętności i pasję do tradycyjnej kuchni. 
• 2. miejsce w kategorii „Tradycyjna potrawa wielkanocna” za wyjątkowe danie - Biała Dama na 
ziemniaczanej kołderce z chrzanową nutą, 
• 3. miejsce w kategorii „Babka wielkanocna”. 
Udział w wydarzeniu był nie tylko okazją do rywalizacji, ale także do promocji lokalnych tradycji, 
integracji mieszkańców oraz zaprezentowania bogactwa wielkanocnych smaków i rękodzieła. 
Sporządziły: 
/-/ Joanna Janiak-Zembrzycka  
/-/ Monika Pawłowska 
 

Informacja międzysesyjna                                                                                                                                                                                       
z zakresu ewidencji ludności i działalności gospodarczej                                                                                                 

1. Dokonano następujące zmiany w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej: 

 

 
 
 
 

 
2. Rejestracja zdarzeń w ewidencji ludności: 

urodzenia 8 

zgony 9 

małżeństwa w osobach 9 

wymeldowanie z pobytu stałego 0 

wpis o rozpoczęciu działalności gospodarczej        2 

zmiany we wpisie działalności gospodarczej          31 

zawieszenie działalności gospodarczej                    3 

wznowienie działalności gospodarczej                  7 

wykreślenie działalności gospodarczej 4 

mailto:boisko@stare-miasto.pl


zameldowanie na pobyt stały 17 

przemeldowanie na pobyt stały 0 

zameldowanie na pobyt czasowy  3 

zameldowanie na pobyt czasowy – cudzoziemcy 5 

 
/-/ Ewelina Jasiak 
 

Informacja międzysesyjna 
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

 
1. Na terenie gminy prowadzona jest kontrola nieruchomości w zakresie gospodarowania 
nieczystościami ciekłymi oraz osadami ściekowymi z przydomowych oczyszczalni ścieków (sprawdzane 
są: umowa na opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub osadnika POŚ i dowody płacenia za 
wykonaną usługę opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika POŚ). 
  
2. Na bieżąco prowadzone są weryfikacje nieruchomości zamieszkałych w celu sprawdzenia, czy  
w deklaracjach odpadowych ujęto osoby zameldowane/urodzone w ostatnim czasie na terenie gminy 
Stare Miasto.            
  
3. W dniu 31.03.2026 roku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego złożono 
sprawozdanie Wójta z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie 
gminy Stare Miasto za rok 2025. 
Dla Gminy Stare Miasto obliczono: 
osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych 47,30 % 
(wymagany poziom dla 2025 roku to minimum 55 %); 
osiągnięty poziom składowania 10,82 % (wymagany poziom dla 2025 roku – max. 30 %); 
osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych 
do składowania 0 % (wymagany poziom dla 2025 roku – max. 35 %), 
stosunek masy odpadów komunalnych przekazanych do termicznego przekształcania do masy 
odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy 45,95 %.     
  
4. W dniu 25 marca br. uczestniczono w Naradzie Urządzeniowej (NU) w sprawie Planu Urządzenia 
Lasu (PUL) dla Nadleśnictwa Grodziec na lata 2028 – 2037. Narada odbyła się w siedzibie Nadleśnictwa 
w Grodźcu. Organizatorem narady byli Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu  
i Nadleśniczy Nadleśnictwa Grodziec.  
 
5. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koninie komunikatem z dnia 8 kwietnia br. poinformował, że  
w dniu 18 marca 2026 r. weszła w życie ustawa z dnia 21 listopada 2025 r. o zdrowiu zwierząt (Dz. U.  
z 2025 r. poz.1795), która między innymi zobowiązuje rolników do uzupełnienia danych w rejestrze 
gospodarstw utrzymujących zwierzęta. Zgłoszenie należy złożyć w terminie do 17 czerwca2026 roku. 
Po złożeniu powyższego zgłoszenia dla zakładu utrzymującego zwierzęta zostanie nadany numer 
weterynaryjny. 
 
/-/ Magdalena Kusiak 

Inspektor ds. rozwoju gminy 
oraz aplikacji środków pozabudżetowych 

 

I. Złożone wnioski o dofinansowanie: 
1. Projekt pn. „Rozwój i poprawa jakości i dostępności e-usług w gminie Stare Miasto – etap II” 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 – Działanie 1.4. Rozwój e-usług  



i e-zasobów publicznych w ramach ZiT – złożono wniosek o dofinansowanie w zakresie 
wdrożenia w Gminnym Ośrodku Pomocy w Starym Mieście nowoczesnego systemu klasy EZD 
(Elektroniczne Zarządzanie Dokumentacją) w modelu usługi A2A, zintegrowanego  
z funkcjonującym systemem EZD w Urzędzie Gminy Stare Miasto oraz z gminną platformą  
e-usług. Przedmiotem projektu jest kompleksowa cyfryzacja procesów obsługi dokumentów  
i spraw realizowanych przez GOPS oraz uruchomienie elektronicznych kanałów obsługi 
mieszkańców. 
 

II. Wnioski w ocenie: 
1. Projekt pn. „Udostępnienie obiektu ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej  

w miejscowości Żychlin” – Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.  
Trwa ocena wniosku. Wydłużono termin rozpatrywania sprawy do dnia 15.05.2026 r.  
 

III.  Realizacja i monitoring projektów: 
Bieżąca obsługa administracyjna realizowanych projektów - bieżące prowadzenie spraw 
związanych z obsługą i realizacją projektów inwestycyjnych i nie inwestycyjnych (m.in. 
dokumentacja projektowa i budowlana, tablice informacyjne, promocja projektów): 

1. Projekt pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej wraz z salą sportową  
w Starym Mieście” - Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 - Działanie 10.6 
Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia neutralności klimatycznej.  
Trwa realizacja projektu. Złożono wniosek o płatność refundacyjną na kwotę: 278 829,20 zł. 
Trwa rozpatrywanie wniosku o płatność. 

2. Projekt pn. „Rozwój i poprawa jakości i dostępności e-usług w gminie Stare Miasto” - Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 – Działanie 1.4. Rozwój e-usług i e-zasobów 
publicznych w ramach ZiT. Wpłynęła informacja pokontrolna dotycząca weryfikacji zgodności 
postepowania o udzielenie zamówienia z przepisami ustawy PZP. W wyniku kontroli nie 
stwierdzono nieprawidłowości. Instytucja Zarządzająca wydała zgodę na częściowe 
przesunięcie oszczędności pomiędzy zadaniami i kategoriami. 17.04. złożono wniosek  
o płatność refundacyjną. Wnioskowana kwota refundacji: 422 968,84 zł. 

3. Projekt pn. „Dostawa i montaż odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców Gminy Stare 
Miasto” – Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 - Działanie 10.6 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia neutralności klimatycznej – Trwa realizacja projektu. 
Zakończono postępowanie zakupowe w trybie przetargu nieograniczonego. Dnia 13.04. złożono 
wniosek o płatność – sprawozdawczy. Trwa bieżąca obsługa uczestników projektu  
i mieszkańców w zakresie finansowania montażu OZE.   

4. Projekt pn. „Ogrody terapeutyczno – edukacyjne Gminy Stare Miasto jako forma adaptacji do 
zmian klimatu” – Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 - Działanie 2.6  
– Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZiT.  

5. – Trwa realizacja projektu. Zakończono procedurę przetargową na realizację zakresu 
rzeczowego dla obszarów wskazanych w dokumentacji przetargowej jako obszar 2,  
obszar 3, obszar 4, obszar 5, obszar 6 i obszar 8. Trwa procedura weryfikacji rozstrzygniętego 
postępowania przetargowego dla obszarów 1 i 7. Podpisano umowę na realizacje usługi 
pełnienia nadzoru inwestorskiego dla obszarów 1 i 7. Dnia 13.04. złożono wniosek o płatność 
pełniący funkcję sprawozdawczą.  

6. Projekt pn. „INoSeM – Inkubator Przedsiębiorczości w Gminie Stare Miasto” - Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 – Działanie 10.3 Budowa ekosystemu instytucji 
otoczenia biznesu oraz wsparcie publicznej infrastruktury B+R i cyfryzacji administracji 
publicznej. Projekt partnerski. Zakończono rzeczową i finansową realizację zadania związanego 
z dostosowaniem i doposażeniem budynku na cele działalności inkubatora.  



7. Projekt pn. „Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie Stare Miasto w ramach 
realizacji projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” - Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 
(FERC). Projekt w trakcie realizacji.  

8. Projekt pn. „Wsparcie zeroemisyjnych form indywidualnej mobilności na terenie Gminy Stare 
Miasto” - Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 - Działanie 3.2 Rozwój 
zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT. – złożono sprawozdanie z bieżących działań 
realizowanych w ramach projektu.  

9. Projekt pn. „Organizacja przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na  9 
liniach autobusowych na terenie gminy Stare Miasto w roku 2026” – Fundusz Rozwoju 
Przewozów Autobusowych – trwa realizacja zadania. Złożono wniosek o dopłatę za miesiąc 
marzec.  

10. Projekt pn. „Budowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Stare Miasto” – 
Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności, inwestycja B.3.1.1 „Inwestycje  
w zrównoważoną gospodarkę wodno – ściekową na terenach wiejskich”. – w UMWW trwa 
ocena przekazanych postępowań zakupowych dla wszystkich zadań. Trwa rzeczowa realizacja 
zadań dotyczących budowy sieci wodociągowych w miejscowościach Żychlin i Żdżary oraz sieci 
sanitarnej stanowiącej infrastrukturę techniczną cmentarza w Żychlinie. Planowany termin 
zakończenia to 08.05.2026 r. 

11. Projekt pn. Projekt pn. „Usługi rozwojowe – inwestycje w kapitał ludzki w podregionie 
konińskim” – Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 - Działanie 6.4 – Wsparcie 
pracowników i pracodawców – zadanie zostało zrealizowane i zakończone. Otrzymano 
refundację kosztów w kwocie 34 840 zł. 
 

IV. Informacja na temat ogłoszonych naborów: 
Na bieżąco przekazywane są informacje na temat ogłaszanych konkursów dla placówek 

edukacyjnych, jednostek organizacyjnych i organizacji pozarządowych, w tym m.in. KGW i OSP, 
m.in.: program „Folk(od)nowa”, program edukacyjny "Finansoaktywni”, konkurs „Polska Wieś 
Smakuje”, konkurs „Aktywny Senior”, program „Kompas Młodego Obywatela”, program „Klubów 
Rozwoju Cyfrowego”, program „Działaj Lokalnie”, program „Aktywny Orlik”, program „Świadomi 
Ekologii”, projekt „Kapitalna przygoda z finansami”, program „Posiłek w szkole  
i w domu”, konkursy grantowe w ramach SSWP, program „Aktywni Seniorzy – ASY”, program 
„Sport Wszystkich Dzieci”. 

V. Koordynacja programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ 
Program Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ - bieżąca informacja na temat programu oraz nadzór na 
prawidłową realizacją obowiązków jego uczestników. Inicjatywę dołączenia do Programu  podjęło 
sołectwo Barczygłów. Aktualnie w Programie uczestniczy już 7 sołectw. 

VI.  Inne sprawy ze stanowiska: 
 
1. Uczestnictwo w szkoleniach: 

a) Sztuczna inteligencja (AI) w służbie administracji publicznej i obywatela – etyka, prawo 
i bezpieczeństwo. 

b) Dostęp i odmowa dostępu do informacji publicznej. 
2. Wypełnienie ankiety Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach Katedry Polityki Społecznej, 

Gospodarczej i Środowiskowej pn. „Programowanie zrównoważonego rozwoju w ujęciu 
regionalnym i lokalnym”. 

 
/-/ Elżbieta Perkowska 

Stanowisko ds. promocji 

1. Bieżące zamieszczanie informacji na stronie internetowej oraz Facebooku gminy Stare Miasto: 
-  publikacja informacji dotyczących działalności gminy, 



-  publikacja informacji dla mieszkańców – ogłoszenia, 
-  promocja przez publikację informacji wydarzeń organizowanych przez jednostki organizacyjne  
i organizacje pozarządowe. 
2. Aktualizacja informacji na stronie internetowej urzędu. 
3. Zamieszczanie informacji dla mieszkańców w aplikacji eKURENDA. 
4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, jednostkami organizacyjnymi gminy oraz mediami.  
5. Realizacja zadań promocyjnych związanych m.in.: konkursami i warsztatami wielkanocnymi  
w placówkach oświatowych oraz bibliotece, uruchomieniem nowoczesnego systemu nawadniania na 
stadionie w Ruminie, Turniejem Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Stare Miasto. 
6. Realizacja zadań promocyjnych związanych z przygotowaniami najbliższych wydarzeń: Rajdu 
Rowerowego, Dni Staromiejskich, 100-lecia OSP w Główiewie. 
 
/-/ Joanna Sypniewska 
 

Informacja międzysesyjna 
Referat Infrastruktury, Inwestycji i Zamówień Publicznych 
 

1. Wybrano Wykonawcę drugiego przetargu pn.: „OGRODY TERAPEUTYCZNO-EDUKACYJNE GMINY 
STARE MIASTO JAKO FORMA ADAPTACJI DO ZMIAN KLIMATU” (w systemie „zaprojektuj i wybuduj”) 
w zakresie: 
 
Cześć 5: Obszar 6 Żychlin – Plac zabaw 
Wykonawca:  
Pracowania Architektury Krajobrazu „Zielona Przestrzeń”  Krzysztof Nowicki 
ul. Dobrska Szosa 12a 62-700 Turek  
Wartość umowy: 633 819,00zł    
Termin wykonania umowy: do 7 miesięcy od daty podpisania umowy  
 
Dla pozostałych poniższych części trwa jeszcze procedura wyboru najkorzystniejszego wykonawcy: 
Cześć 1: Obszar 2 Stare Miasto – Szkoła Podstawowa 
Cześć 2: Obszar 3 Lisiec Wielki – Szkoła  
Cześć 3: Obszar 4 Modła Królewska – Szkoła  
Cześć 4: Obszar 5 Żdżary – Szkoła  
Cześć 6: Obszar 8 Stare Miasto – boisko Orlik 
 
4. Ogłoszono przetarg w trybie nieograniczonym pn.: „DOSTAWA I MONTAŻ ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ 
ENERGII DLA MIESZKAŃCÓW GMINY STARE MIASTO” (w systemie „zaprojektuj i wybuduj”) 
Oferty w przedmiotowym postępowaniu złożyli następujący wykonawcy: 
Część 1 – Instalacje fotowoltaiczne 
 

Nr 
oferty 

Nazwa I Adres Wykonawcy 
Wartość oferty brutto 

1 EKO-ON Sp. z o.o. ul. Góra Libertowska 47 30-444 Libertów 6 799 311,00 zł 

4 SUN FEE Sp. z o.o. ul. Mełgiewska 30F 20-234 Lublin 6 504 594,31 zł 

5 EkoEnergia Polska Sp. z o.o. Al. Jana Pawła II 22 00-133 Warszawa 4 960 463,79 zł 

6 KDP Invest Daria Sierla ul. Marii Konopnickiej 4/13 82-200 Malbork 6 318 265,69 zł 



7 Nasz Prąd S.A. ul. Jerzmanowska 8 54-519 Wrocław 7 071 972,90 zł 

9 Passive Instal Sp. z o.o. ul. Cmentarna 9 lok. 11 42-202 Częstochowa 5 867 795,83 zł 

10 
ECO-TEAM Sp. z o.o. Sp. k. ul. Władysława Jagiełły 60 42-202 

Częstochowa 
5 459 289,14 zł 

11 ANTINUS Sp. z o.o. ul. Kolejowa 2 96-332 Radziwiłłów 6 720 626,96 zł 

13 FLEXIPOWER GROUP Sp. z o.o. Sp. k. Kudrowice 12 95-200 Pabianice 5 513 196,03 zł 

14 PPHU „ELDOR” Łukasz Baranowski ul. Poznańska 125 18-400 Łomża 6 035 191,74 zł 

15 Immobile 2 Sp. z o.o. ul. Ułańska 2/6 65-033 Zielona Góra 5 380 740,00 zł 

 
Część 2 – Pompy ciepła 

Nr 
oferty 

Nazwa I Adres Wykonawcy 
Wartość oferty brutto 

1 EKO-ON Sp. z o.o. ul. Góra Libertowska 47 30-444 Libertów 4 236 810,00 zł 

2 Ekologika Sp. z o.o. ul. Polna 6 21-560 Rzeczyca 4 280 888,88 zł 

3 Thermo Controls ul. Makoszowska, 11a 44-178 Przyszowice 5 052 456,00 zł 

7 Nasz Prąd S.A. ul. Jerzmanowska 8 54-519 Wrocław 4 509 988,41 zł 

8 
F.H.U Bio-Klim Adam Jańcik ul. Prądzyńskiego 30 63-400 Ostrów 

Wielkopolski 
3 758 183,57 zł 

12 SOLAR WÓJCIK Sp. z o.o. Ostrowy Branowskie 141A 36-105 Cmolas 3 870 225,02 zł 

13 FLEXIPOWER GROUP Sp. z o.o. Sp. k. Kudrowice 12 95-200 Pabianice 4 072 494,84 zł 

 
Trwa procedura przetargowa. 
 
3. Ogłoszono ponownie przetarg w trybie podstawowym pn.: „OGRODY TERAPEUTYCZNO-
EDUKACYJNE GMINY STARE MIASTO JAKO FORMA ADAPTACJI DO ZMIAN KLIMATU” (w systemie 
„zaprojektuj i wybuduj”) na pozostałe części:                     
Cześć 1: Obszar 2 Stare Miasto – Szkoła Podstawowa 
Cześć 2: Obszar 3 Lisiec Wielki – Szkoła  
Cześć 3: Obszar 4 Modła Królewska – Szkoła  
Cześć 4: Obszar 5 Żdżary – Szkoła  
Cześć 5: Obszar 6 Żychlin – Plac zabaw 
Cześć 6: Obszar 8 Stare Miasto – boisko Orlik 
Termin otwarcia ofert: 27.03.2026r. 
 
4. Ogłoszono przetarg w trybie nieograniczonym pn.: „DOSTAWA I MONTAŻ ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ 
ENERGII DLA MIESZKAŃCÓW GMINY STARE MIASTO” (w systemie „zaprojektuj i wybuduj”) 



Część 1 – Instalacje fotowoltaiczne:  
Część 2 – Pompy ciepła:  
Termin otwarcia ofert: 24.03.2026r. (termin otwarcia zostanie przesunięty na 03.04.2026r.) 
 
/-/ Radosław Kaczmarek 

Informacja międzysesyjna 
ze stanowiska ds. obronnych, zarzadzania kryzysowego 

i przeciwpożarowych 
 
1. W roku bieżącym w Ochotniczych Strażach Pożarnych odbyły się zebrania sprawozdawczo – 

wyborcze. Jednostki wyłoniły spośród siebie delegatów i przedstawicieli na Zjazd Oddziału 
Gminnego ZOSP RP, który odbędzie się w maju br.   

2. 27 marca 2026 roku w Starym Mieście odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”. Służy on w szczególności 
popularyzowaniu wiedzy ze znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na 
wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, 
wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej, szeroko rozumianego 
ratownictwa, a także historii i tradycji ruchu strażackiego. Sprawdzenie wiedzy nastąpiło w formie 
pytań testowych, których było kilkadziesiąt. W kategorii klas I-IV , 1 miejsce zdobyła Maja Wróbel 
ze Szkoły Podstawowej w Modle Królewskiej, drugie Lena Jarzyna ze Szkoły Podstawowej  
w Żychlinie, trzecie – Karol Tarłowski ze Szkoły Podstawowej w Starym Mieście.   
W kategorii klas V-VIII, po przeprowadzeniu dogrywki, kolejność  miejsc przedstawia się 
następująco: 1 miejsce: Marta Fibakiewicz, 2 miejsce:  Michał Fibakiewicz – oboje ze Szkoły 
Podstawowej w Starym Mieście. Trzecie miejsce: Antoni Trocha ze Szkoły Podstawowej w Liścu 
Wielkim.  
Zdobywcy pierwszych miejsc w obu kategoriach reprezentowali gminę w eliminacjach 
powiatowych turnieju, który odbył się w 18 kwietnia w Grodźcu. 
Tego samego dnia, tj. 27 marca br. odbyło się podsumowanie gminnego etapu Ogólnopolskiego 
Strażackiego Konkursu Plastycznego. Do kolejnego etapu zakwalifikowano prace następujących 
osób: 
- w kategorii przedszkola: Lilia Wolińska, Kaja Jędrosik, Jan Wawrzyniak, Wojciech Kolbusz,  
Nel Jackowska 
- w kategorii szkoły podstawowe: klasy I-IV: Róża Kaczmarczyk, Zofia Kwiatkowska, Liliana Sztuba, 
Aleksander Marzol, Antoni Kotwas 
- w kategorii szkoły podstawowe: klasy V-VIII: Paula Walczak, Karina Lewandowska, Natalia Dobroń, 
Antonina Zakrzewska, Marcel Wawrzyniak, Anna Błażejewska, Paweł Antczak 
- w kategorii osoby dorosłe: Katarzyna Kuznowicz, Agnieszka Kwiatkowska 
Organizatorami eliminacji gminnych OTWP oraz konkursu plastycznego była Komisja do spraw 
Młodzieży, która funkcjonuje przy ZOG ZOSP RP w Starym Mieście. 

3. 14 kwietnia br. zebrali się nowo wybrani przedstawiciele i delegaci z poszczególnych OSP, którzy 
będą uczestniczyć w Zjeździe Gminnym  ZOSP RP w Starym Mieście. Zjazd ZOG odbywa się raz  
na 5 lat. Tegoroczny przypada na dzień 16 maja 2026 roku w Ruminie. 

/-/ Dorota Dukarska 


